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Spørgsmål 

I bemærkningerne 3.1.3. til lovforslaget bemærkes det, at det forventede provenu udgør 

10 mio. kr. vedrørende justering af momsreglerne for udlejningsvirksomheder og køre-

skolers salg eller udtagning af motorkøretøjer. Det bemærkes også, at forslaget reducerer 

skatteudgiften svarende til det umiddelbare merprovenu ved forslaget. Kan ministeren 

uddybe dette og sandsynliggøre, at forslaget er provenuneutralt? 

 

Svar 

Jeg skal indledningsvist bemærke, at justering af momsreglerne for udlejningsvirksomhe-

der og køreskolers salg eller udtagning af motorkøretøjer skønnes at medføre et umiddel-

bart merprovenu på ca. 15 mio. kr. årligt, og ikke 5 mio. kr., som det ved en trykfejl be-

klageligvis fremgår af bemærkningerne til det fremsatte lovforslag. Merprovenu efter til-

bageløb og adfærd skønnes at udgøre ca.10 mio. kr. årligt. 

 

Skatteudgifter kan beskrives som afvigelser i skattesystemet i forhold til en given referen-

ceramme. Dvs. afvigelser der medfører en gunstig skattemæssig behandling af bestemte 

typer af aktiviteter og/eller grupper af skatteydere. Skatteministeriet opgør som udgangs-

punkt skatteudgifter i umiddelbare provenuvirkninger, hvorved størrelsen på den indi-

rekte støtte via skattesystemet bliver sammenlignelig med en direkte støtte på finansloven. 

En skatteudgift optræder dog ikke som en direkte udgift på finansloven men afspejler sig 

i stedet i en lavere indtægt set i forhold til situationen uden den gunstige skattemæssige 

behandling. 

 

Ved at justere momsreglerne for udlejningsvirksomheder og køreskolers salg eller udtag-

ning af motorkøretøjer fjernes en skatteudgift forbundet med de hidtidige regler. Justerin-

gen medfører således en reduktion af skatteudgiften på ca. 15 mio. kr. svarende til det 

umiddelbare merprovenu. 

 

Forslaget vedrørende udlejningsvirksomheder og køreskolers salg eller udtagning af mo-

torkøretøjer er ikke provenuneutralt, men skønnes at medføre et årligt merprovenu. 
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